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Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

 

06.03.2025 №  35 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в План реализации муниципальной 

программы на 2024 - 2029 годы, утвержденный приказом 

комитета по физической культуре и спорту администрации 

города Мончегорска от 14.11.2023 № 220 

 

На основании постановления администрации города Мончегорска                      

от 04.03.2025 № 300 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Реализация физической культуры и спорта в городе Мончегорске», 

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска                          

от 13.11.2023 № 2110» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы на 

2024-2029 годы, утвержденный приказом комитета по физической культуре и 

спорту администрации города Мончегорска от 14.11.2023 № 220 (в редакции 

приказов комитета по физической культуре и спорту администрации города 

Мончегорска от 20.02.2024 № 29/1, от 25.03.2024 № 70, от 29.03.2024 № 71/1,  

от 10.04.2024 № 83, от 25.06.2024 № 137, от 16.07.2024 № 150, от 04.10.2024              

№ 188, от 08.11.2024 № 213, от 22.11.2024 № 224, от 28.12.2024 № 252), 

согласно приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета                                                                А.А. Тавказаков 

 

 



Приложение 

к приказу комитета по физической  

культуре и спорту администрации  

города Мончегорска 

от 06.03.2025 № 35 

 

Изменения в План реализации муниципальной программы на 2024-2029 годы  

(далее - План) 

 

1. Строки 1, 1.1, 1.1.1, 1.2, 1.2.1, 3, 3.1, 3.1.1 изложить в следующей редакции: 

« 

1. Подпрограмма 1 

«Развитие физической культуры 

и спорта в городе Мончегорске» 

2024-2029 Всего 96 562 

996,97 

35 983 

627,73 

24 168 

481,32 

6 268 

481,32 

6 268 

481,32 

11 936 

962,64 

11 936 

962,64 

- 

КФКиС,  

МАУ ДО 

СШ, 

 МАУ ДО 

СШ № 1 

МБ 81 997 

991,97 

21 418 

622,73 

24 168 

481,32 

6 268 

481,32 

6 268 

481,32 

11 936 

962,64 

11 936 

962,64 

ОБ 14 565 

005,00 

14 565 

005,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Основное мероприятие  

«Развитие физической культуры 

и массового спорта» 

2024-2029 Всего 25 695 

632,30 

6 030 

942,88 

2 653 

746,54 

2 785 

471,44  

2 785 

471,44  

5 720 

000,00  

5 720 

000,00  

0.1. Доля граждан города 

Мончегорска, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

населения 

КФКиС, 

МАУ ДО 

СШ, МАУ 

 ДО 

 СШ № 1 

МБ 25 695 

632,30 

6 030 

942,88 

2 653 

746,54 

2 785 

471,44  

2 785 

471,44  

5 720 

000,00  

5 720 

000,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1. Численность лиц, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. Мероприятие 

«Организация и проведение 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий, 

спортивно-массовых 

мероприятий, конкурсов и акций 

физкультурно-спортивной 

направленности, включенных в 

календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий города 

Мончегорска» 

2024-2029 Всего 15 464 

832,30 

3 100 

142,88  

1 753 

746,54  

1 885 

471,44  

1 885 

471,44  

3 420 

000,00  

3 420 

000,00  

Проведение мероприятий в 

соответствии с 

утвержденным 

календарным планом 

физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий города 

Мончегорска  

 

Количество мероприятий, 

ед.: 

2024 - 142 

2025 - 142 

2026 - 142 

2027 - 142 

2028 - 142 

2029 - 142 

КФКиС 

МБ 15 464 

832,30 

3 100 

142,88  

1 753 

746,54  

1 885 

471,44  

1 885 

471,44  

3 420 

000,00  

3 420 

000,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Основное мероприятие  

«Развитие спорта высших 

достижений» 

2024-2029 
Всего 

5 516 

224,90 

1 244 

500,00 

271 

724,90 

200 

000,00 

200 

000,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

0.1. Доля граждан города 

Мончегорска, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

населения  

0.3 Численность 

обучающихся города 

Мончегорска, включенных 

в список кандидатов в 

спортивные сборные 

команды Мурманской 

области по видам спорта 

КФКиС, 

МАУ ДО 

СШ, 

МАУ ДО 

СШ № 1 

 МБ 
5 516 

224,90 

1 244 

500,00 

271 

724,90 

200 

000,00 

200 

000,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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1.2.1. Мероприятие 

«Содержание сборных команд 

города Мончегорска» 

2024, 2025, 

2028, 2029 

Всего 1 016 

224,90 

344 

500,00 

71 

724,90 
0,00 0,00 

300 

000,00 
300 

000,00 Организация 

тренировочного процесса 

сборных команд города 

Мончегорска  

Количество сборных 

команд города 

Мончегорска, ед.: 

2024 - 25 

2025 - 1 

2028 - 25 

2029 - 25 

КФКиС 

МБ 
1 016 

224,90 

344 

500,00 

71 

724,90 
0,00 0,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 3 «Обеспечение 

выполнения муниципальных 

функций в сфере физической 

культуры и спорта» 

2024-2029 Всего 41 780 

746,21  

7 789 

451,44  

6 363 

573,47  

6 860 

847,07  

6 860 

847,07  

6 816 

679,98  

7 089 

347,18  

- КФКиС 

МБ 41 780 

746,21  

7 789 

451,44  

6 363 

573,47  

6 860 

847,07  

6 860 

847,07  

6 816 

679,98  

7 089 

347,18  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Основное мероприятие 

«Выполнение муниципальных 

функций в сфере физической 

культуры и спорта» 

2024-2029 Всего 41 780 

746,21  

7 789 

451,44  

6 363 

573,47  

6 860 

847,07  

6 860 

847,07  

6 816 

679,98  

7 089 

347,18  

3.1. Выполнение 

муниципальных функций 

 

КФКиС 

МБ 41 780 

746,21  

7 789 

451,44  

6 363 

573,47  

6 860 

847,07  

6 860 

847,07  

6 816 

679,98  

7 089 

347,18  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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3.1.1. Мероприятие  

«Расходы на выплаты по оплате 

труда и начисления на выплаты 

по оплате труда» 

2024-2029 Всего 40 376 

506,48  

7 479 

403,38  

6 131 

509,58  

6 688 

783,18  

6 688 

783,18  

6 557 

679,98  

6 830 

347,18  

Обеспечение права 

работников на 

своевременное и в полном 

объеме получение 

денежного содержания в 

соответствии с занимаемой 

должностью, и в размере, 

предусмотренном 

муниципальным правовыми 

актами 

КФКиС 

МБ 40 376 

506,48  

7 479 

403,38  

6 131 

509,58  

6 688 

783,18  

6 688 

783,18  

6 557 

679,98  

6 830 

347,18  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.2.  Мероприятие  

«Прочие расходы на 

обеспечение функций» 

2024-2029 Всего 1 404 

239,73  

310 

048,06  

232 

063,89  

172 

063,89  

172 

063,89  

 259 

000,00  

 259 

000,00  

Предоставление 

работникам льгот и 

гарантий, предусмотренных 

нормативными правовыми 

актами (льготный проезд, 

обучение). Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

(закупки) 

КФКиС 

МБ 1 404 

239,73  

310 

048,06  

232 

063,89  

172 

063,89  

172 

063,89  

 259 

000,00  

 259 

000,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

_____________________________________ 


